
 
    

    

    

    

CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL 
 
 
RES. CACFJ Nº:  15/2007 
 

 

Buenos Aires, 23 de abril de 2007. 
 
 
VISTO: 
 
 El informe presentado por el Secretario Ejecutivo del Centro de Formación Judicial, 
mediante Memo CFJ Nº 153/07, con motivo de la propuesta de modificación del Anexo I 
de la Resolución CACFJ Nº 8/07 que aprobó un CONCURSO DE IDEAS PARA LA 
SELECCIÓN DE UN LOGO Y DISEÑO DE PAPELERÍA para el Centro de Formación 
Judicial,  y  
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que se han recibido sugerencias por parte de varios interesados en participar del 
concurso acerca de la necesidad de establecer la utilidad que se le darán a los afiches cuyo 
diseño se requiere, a fin de orientar y/o facilitar la tarea de los concursantes. 
 

Que a la vez, y con la intención de realzar la convocatoria a efectuar, se ha 
propuesto modificar el artículo 4º del anexo, a fin de conceder preferencia en la 
participación del certamen a aquellas personas que se dedican al diseño gráfico y 
comunicación visual. 

 
 Por ello,  
 
   EL CONSEJO ACADÉMICO  
  DEL CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL  
 DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 
    RESUELVE:  
 
Art. 1º:  Incorpórase a la enumeración realizada en el artículo 8º del Anexo I de la Resolución 
CACFJ Nº 8/07 el siguiente texto: 
“- Afiche tamaño A3 (los mismos serán utilizados para información y difusión de las 
actividades del Centro)” 
 
Art. 2º:  Modifícase el artículo 4º del Anexo I de la Resolución CACFJ Nº 8/07, el que 
quedará redactado con el siguiente texto: 
“Artículo 4º. Podrán participar de este concurso estudiantes y profesionales de diseño 
gráfico y comunicación visual”. 
 
Art. 3°:  Regístrese, comuníquese al Consejo de la Magistratura, hágase saber a la Oficina 
de Administración y Financiera del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires  
y al Departamento de Mesa de Entradas, publíquese en el Boletín Oficial y en la página 
web del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y, oportunamente, 
archívese. 
 
RES. CACFJ N°°°°:   15/2007 
 
 

Germán C. Garavano Fabiana H. Schafrik José O. Casás 
   

Susana J. Albanese Jorge A. Franza  Mario E. Ackerman 
   
 
 
 
 


